

Nr 127.

Ankom till riksdagens kansli den 8 juni 1933 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under tionde huvudtiteln gjorda framställning angående anslag till provisorisk avlösningsförbättring för lärare vid navigationsskolorna.

(3:e avd.)

I den till riksdagen den 3 januari 1933 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1933/1934 har Kungl. Maj:t i avseende å tionde huvudtiteln, innefattande anslagen till handelsdepartementet (punkt 10 av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över handelsärenden nämnda dag), föreslagit riksdagen att till provisorisk avlösningsförbättring för lärare vid navigationsskolorna för budgetåret 1933/1934 anvisa ett extra förslagsanslag av 9,200 kronor.

För innevarande budgetår har riksdagen till provisorisk avlösningsförbättring för lärare vid navigationsskolor å F- och G-orter anvisat ett extra förslagsanslag av 6,900 kronor. Dylig avlösningsförbättring utgår med 300 kronor till envar av 13 lärare i landsorten och med 500 kronor till envar av 6 i Stockholm placerade lärare.

Det för nästkommande budgetår äskade anslaget har föreslagits till upptagande med det nu ifrågasatta anslagsbeloppet med hänsyn till *dels* skedd uppflyttning av Malmö stad — där 6 lärare äro placerade — från E- till F-ort, *dels ock* Kungl. Maj:ts förslag om överflyttning — i samband med föreslagen indragning av navigationsskolan i Kalmar — av en adjunktstjänst till Stockholm. Anslaget har sålunda upptagits till $(19 \times 300 + 7 \times 500 =) 9,200$ kronor.

Utskottet får erinra om att riksdagen avslagit Kungl. Maj:ts förslag om indragning från och med nästkommande budgetårs ingång av navigationsskolan i Kalmar och inrättandet från samma tid av en ny sjökaptenklass vid navigationsskolan i Stockholm, i följd varav medel för provisorisk avlösningsförbättring åt en ifrågasatt adjunktstjänst vid sistnämnda skola ej be-

Utskottet.

höva beräknas. Härav föranledes en nedsättning i det av Kungl. Maj:t nu äskade anslaget med 500 kronor.

Under hänvisning till vad utskottet i sitt utlåtande nr 124 anfört angående Kungl. Maj:ts framställning om provisorisk avlöningsförbättring i vissa fall för lärare vid de allmänna läroverken m. fl. får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen må till provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid navigationsskolorna för budgetåret 1933/1934 anvisa ett extra förslagsanslag av 8,700 kronor.

Stockholm den 8 juni 1933.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 125.
